
Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Décembre 2023 Par 
habitant

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Municipalité d'Albertville 227 3 846,40 $ 16,94 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Ville d'Amqui 6 255 80 518,03 $ 12,87 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Ville de Causapscal 2 242 31 102,87 $ 13,87 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Municipalité de Lac-au-Saumon 1 414 22 228,45 $ 15,72 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Paroisse de Saint-Alexandre-des-Lacs 281 4 971,56 $ 17,69 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Paroisse de Saint-Cléophas 333 5 255,78 $ 15,78 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Paroisse de Saint-Damase 358 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Municipalité de Sainte-Florence 361 5 324,34 $ 14,75 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Paroisse de Sainte-Irène 341 4 403,64 $ 12,91 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Municipalité de Sainte-Marguerite-Marie 175 2 820,18 $ 16,12 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Paroisse de Saint-Léon-le-Grand 988 3 720,08 $ 3,77 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Paroisse de Saint-Moïse 574 10 204,57 $ 17,78 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Village de Saint-Noël 398 6 075,94 $ 15,27 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Paroisse de Saint-Tharcisius 426 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Municipalité de Saint-Vianney 445 7 275,75 $ 16,35 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Paroisse de Saint-Zénon-du-Lac-Humqui 344 1 130,20 $ 3,29 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Municipalité de Sayabec 1 777 28 086,89 $ 15,81 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matapédia Municipalité de Val-Brillant 941 3 297,52 $ 3,50 $

220 262,20 $Total de la Municipalité régionale de comté de La Matapédia
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Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Décembre 2023 Par 
habitant

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Municipalité de Baie-des-Sables 622 1 551,94 $ 2,50 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Municipalité de Grosses-Roches 403 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Municipalité des Méchins 973 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Ville de Matane 14 000 28 525,51 $ 2,04 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Paroisse de Saint-Adelme 514 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Municipalité de Sainte-Félicité 1 144 3 160,94 $ 2,76 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Municipalité de Sainte-Paule 255 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Paroisse de Saint-Jean-de-Cherbourg 179 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Paroisse de Saint-Léandre 376 1 172,50 $ 3,12 $

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Municipalité de Saint-René-de-Matane 954 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Matanie Municipalité de Saint-Ulric 1 617 5 121,96 $ 3,17 $

39 532,85 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Municipalité de Grand-Métis 209 89,36 $ 0,43 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Paroisse de La Rédemption 430 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Municipalité des Hauteurs 458 5 101,76 $ 11,14 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Ville de Métis-sur-Mer 574 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Ville de Mont-Joli 6 357 67 814,06 $ 10,67 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Municipalité de Padoue 249 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Village de Price 1 733 26 550,48 $ 15,32 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Paroisse de Saint-Charles-Garnier 249 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Paroisse de Saint-Donat 886 11 286,72 $ 12,74 $

Total de la Municipalité régionale de comté de La Matanie



Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Décembre 2023 Par 
habitant

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Municipalité de Sainte-Angèle-de-Mérici 1 002 14 231,11 $ 14,20 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Paroisse de Sainte-Flavie 839 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Paroisse de Sainte-Jeanne-d'Arc 274 * *

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Municipalité de Sainte-Luce 2 746 33 323,87 $ 12,14 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Municipalité de Saint-Gabriel-de-Rimouski 1 199 17 835,00 $ 14,87 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Paroisse de Saint-Joseph-de-Lepage 545 8 943,87 $ 16,41 $

Municipalité régionale de 
comté de La Mitis Paroisse de Saint-Octave-de-Métis 526 * *

185 176,23 $

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Municipalité d'Esprit-Saint 321 * *

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de La Trinité-des-Monts 245 * *

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Ville de Rimouski 50 036 767 823,97 $ 15,35 $

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Anaclet-de-Lessard 3 010 * *

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Eugène-de-Ladrière 400 5 618,19 $ 14,05 $

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Fabien 1 796 17 182,41 $ 9,57 $

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Marcellin 374 5 944,79 $ 15,90 $

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Narcisse-de-Rimouski 1 105 * *

Municipalité régionale de 
comté de Rimouski-
Neigette

Paroisse de Saint-Valérien 877 13 833,09 $ 15,77 $

810 402,45 $

Municipalité régionale de 
comté des Basques Municipalité régionale de comté des Basques 8 841 88 779,41 $ 10,04 $

88 779,41 $

Total de la Municipalité régionale de comté de La Mitis

Total de la Municipalité régionale de comté de Rimouski-Neigette

Total de la Municipalité régionale de comté des Basques



Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Décembre 2023 Par 
habitant

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Municipalité de L'Isle-Verte 1 347 10 421,92 $ 7,74 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Paroisse de Notre-Dame-des-Sept-Douleurs 41 538,38 $ 13,13 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Municipalité de Notre-Dame-du-Portage 1 183 18 744,24 $ 15,84 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Ville de Rivière-du-Loup 20 176 212 987,46 $ 10,56 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Ville de Saint-Antonin 4 339 55 834,57 $ 12,87 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Paroisse de Saint-Arsène 1 250 18 476,01 $ 14,78 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Municipalité de Saint-Cyprien 1 101 15 368,53 $ 13,96 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Municipalité de Saint-Épiphane 872 9 597,91 $ 11,01 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup

Municipalité de Saint-François-Xavier-de-
Viger 247 4 209,72 $ 17,04 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Municipalité de Cacouna 1 874 16 818,93 $ 8,97 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup

Municipalité de Saint-Hubert-de-Rivière-du-
Loup 1 408 18 616,78 $ 13,22 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Municipalité de Saint-Modeste 1 164 497,67 $ 0,43 $

Municipalité régionale de 
comté de Rivière-du-Loup Municipalité de Saint-Paul-de-la-Croix 312 * *

382 112,12 $

Municipalité régionale de 
comté de Kamouraska Ville de La Pocatière 3 905 35 904,02 $ 9,19 $

Municipalité régionale de 
comté de Kamouraska Municipalité de Rivière-Ouelle 995 12 655,19 $ 12,72 $

Municipalité régionale de 
comté de Kamouraska

Municipalité de Saint-Alexandre-de-
Kamouraska 4 294 57 859,07 $ 13,47 $

Municipalité régionale de 
comté de Kamouraska Paroisse de Sainte-Anne-de-la-Pocatière 1 571 22 338,58 $ 14,22 $

Municipalité régionale de 
comté de Kamouraska Municipalité de Saint-Gabriel-Lalemant 663 11 187,50 $ 16,87 $

Municipalité régionale de 
comté de Kamouraska Municipalité de Saint-Onésime-d'Ixworth 552 9 381,92 $ 17,00 $

Municipalité régionale de 
comté de Kamouraska Municipalité de Saint-Pacôme 1 557 22 080,05 $ 14,18 $

Total de la Municipalité régionale de comté de Rivière-du-Loup



Nom de la MRC Nom de la municipalité Population Décembre 2023 Par 
habitant

Municipalité régionale de 
comté de Kamouraska Ville de Saint-Pascal 7 408 81 107,65 $ 10,95 $

252 513,98 $

Hors MRC Régie intermunicipale des déchets de 
Témiscouata (RIDT)** 19 654 239 372,27 $ 12,18 $

239 372,27 $

2 218 151,51 $

Total Hors MRC

Total

Total de la Municipalité régionale de comté de Kamouraska

Ministère de l’Environnement, de la Lutte contre les changements climatiques, de la Faune et des Parcs

* La subvention n'a pas été versée parce que l'ensemble des conditions à remplir dans le cadre du Programme n'ont pas été 
respectées.
** Comprend des ajustements de subventions versées à la suite de la redistribution de décembre 2023.
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